
Střední škola teleinformatiky, Ostrava,  

příspěvková organizace  

Opavská 1119/12 

Ostrava-Poruba 
 

 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 
 

 

 

                                                                            Ing. Pavel Zubek, ředitel školy



 2 

Obsah 

a) Základní údaje o škole ............................................................................................................. 3 

1.1  Charakteristika školy ............................................................................................................. 5 
1.2  Činnost Školské rady ............................................................................................................. 7 
b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ..... 8 
18-20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE .......................................................................... 8 
26-45-M/01  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE ........................................ 9 

2.1  Přehled učebních plánů ......................................................................................................... 9 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................... 10 

d) Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................................... 12 
4.1  Termíny přijímacího řízení .................................................................................................. 12 
4.2  Kritéria přijímacího řízení ................................................................................................... 12 
4.3  Počet přijatých žáků do 1. ročníku (žáci, kteří donesli zápisový lístek): ............................ 13 
e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................... 14 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na středních školách a o výsledcích maturitních zkoušek

 .................................................................................................................................................... 16 
5.1  Přehled prospěchu a chování v 1. pololetí ........................................................................... 17 
5.2  Přehled prospěchu a chování ve 2. pololetí ......................................................................... 19 

5.3  Výsledky maturitních zkoušek 2022/2023 .......................................................................... 21 
5.4  Výsledky testování 1. a 3. ročníků v MSK ......................................................................... 22 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .................................................................................................. 23 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ..................................................................................................... 25 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................ 26 
8.1  Předmětové komise ............................................................................................................. 26 

8.2  Aktivity ředitele školy ......................................................................................................... 32 
8.3  Další aktivity školy .............................................................................................................. 33 
8.4  Další činnost školy .............................................................................................................. 35 
j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................ 36 

k) Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 37 
Přílohová část výroční zprávy: ................................................................................................... 39 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

a) Základní údaje o škole 
 

Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace  

 

Identifikátor zařízení:  600 017 656 

 

Adresa:    Opavská 1119/12 

  708 61 Ostrava-Poruba 

 

Datová schránka:   ti3fdyn 

 

Právní forma:   příspěvková organizace    IČO: 00845329 

 

Zřizovatel:    Moravskoslezský kraj 

právní forma: kraj, IČO: 70 890 692 

adresa: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

Škola sdružuje: 

1.)  Střední škola 

kapacita: 480 žáků     IZO: 000 845 329 

 

2.)  Domov mládeže   

    kapacita: 110 lůžek    IZO: 110 024 761 

 

3.)  Školní jídelna 

kapacita: 430 stravovaných   IZO: 110 024 753 

 

 

Studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání: 

 

Střední škola 

 

       18-20-M/01  Informační technologie 

1.)  18-20-M/01 Informační technologie 

    studium denní     délka studia: 4 r. 0 m.  

      26-45-M/01  Telekomunikace 

2.)  26-45-M/01 Informační a komunikační technologie 

    studium denní     délka studia: 4 r. 0 m. 

       

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Ředitel organizace: 

 

Ing. Pavel Zubek     tel. 733 615 476 

 

 

 

Zástupci ředitele organizace: 

 

•    zástupkyně ředitele pro Domov mládeže a mimoškolní činnost: 

 Mgr. Dagmar Szpandrzyková   tel. 736 518 344 

 

•   zástupce statutárního orgánu a zástupce ředitele pro pedagogickou činnost 

     Mgr. Milan Němec    tel. 736 518 345 

 

 

 

Kontakt pro dálkový přístup:   

 

úřední korespondence  sstel@po-msk.cz     

běžná korespondence  sekretariat@teleinformatika.eu 

 

webové stránky  www.teleinformatika.eu    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sstel@po-msk.cz
mailto:sekretariat@teleinformatika.eu
http://www.teleinformatika.eu/


 5 

1.1  Charakteristika školy 

Naše škola ve školním roce 2022/2023 nabízela studium ve studijních oborech Informační 

technologie (18-20-M/01) a Informační a komunikační technologie (26-45-M/01).  

Vzdělávání se uskutečňuje na úseku teoretického a mimoškolního vyučování. Žáci studují ve 

čtyřletých studijních oborech.  Naše škola je orientována na výuku studijních oborů, jejichž 

absolventi nacházejí velmi dobré uplatnění v dalším studiu na vysokých školách a na trhu práce  

v oblastech správy počítačových sítí, telekomunikací, informačních a komunikačních technologií, 

služeb, zabezpečovací techniky a elektrotechniky. 

Ve všech studijních oborech je kromě všeobecně vzdělávacích předmětů (Český jazyk a 

literatura, Anglický jazyk, Matematika, Fyzika, Chemie a ekologie, Základy společenských věd, 

Ekonomika, Tělesná výchova, Konverzace v anglickém jazyce, Matematický seminář a Svět 

práce) zařazena i výuka odborných předmětů (Základy elektrotechniky, Elektronika, Grafická 

komunikace, Počítačová grafika, Datové sítě, Optické komunikace, Elektrotechnická měření, 

Přenos dat, IP telefonie, Počítačové sítě, Kybernetická bezpečnost, Operační systémy, Hardware, 

Programování, Aplikační software, Databázové systémy, Programování www, Komunikační 

technika, Programovací jazyky a Praxe). Tyto předměty, které jsou uvedeny u jednotlivých 

studijních oborů, jsou součástí profilové maturitní zkoušky a tvoří znalostní profil absolventa 

daného zaměření.  

Škola poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou a toto studium je ukončeno maturitní 

zkouškou, která se skládá ze dvou částí: 

1. Společná část maturitní zkoušky – koná se formou didaktického testu, povinně Český jazyk a 

literatura, volitelně předmět Anglický jazyk nebo Matematika 

2. Profilová část maturitní zkoušky  

Profilová část maturitní zkoušky se skládá povinně ze zkoušky z českého jazyka a literatury 

(konaná ústní formou a formou písemné práce) a z anglického jazyka (konaná ústní formou 

a formou písemné práce) – pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil anglický 

jazyk a z dalších 3 povinných zkoušek: TZOP I., TZOP II. a PZOP.  

▪ Informační technologie   

- Praktická zkouška z odborných předmětů (PZOP) obsahuje zadání z předmětu 

Hardware, Počítačové sítě, Počítačová grafika, Programování, Programování www  

a Optické komunikace,  

- Teoretická zkouška z odborných předmětů I. (TZOP I.) obsahuje témata z předmětu 

Aplikační software, Programování www, Hardware a Počítačová grafika,  

- Teoretická zkouška z odborných předmětů II. (TZOP II.) obsahuje témata z předmětu 

Počítačové sítě, Programování a Optické komunikace. 

▪ Informační a komunikační technologie  

- Praktická zkouška z odborných předmětů (PZOP) obsahuje zadání z předmětu 

Programování, Programování www, Počítačová grafika, Datové sítě, Kybernetická 

bezpečnost, Elektrotechnická měření a Optické komunikace,  

- Teoretická zkouška z odborných předmětů I. (TZOP I.) obsahuje témata z předmětu 

Datové sítě, Programování, Programování www a Počítačová grafika, 

- Teoretická zkouška z odborných předmětů II. (TZOP II.) obsahuje témata z předmětu 

Komunikační technika, Kybernetická bezpečnost, IP Telefonie a Optické komunikace. 



 6 

V průběhu školního roku proběhla modernizace Domova mládeže. V pokojích byly pořízeny 

nové postele, stoly, poličky a skříně. Celkové náklady na modernizaci Domova mládeže byly ve 

výši 823 000,- Kč. 

 

V průběhu prázdnin byly vybudovány 2 nové učebny tzv. Collaborative learning spaces (CLS) 

v rámci projektu TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání. Jedná se o netradiční 

otevřené výukové prostředí, kde se opticky a často i fyzicky propojují výukové a ostatní prostory 

školy, jsou vysoce multifunkční a dají se jednoduše přizpůsobit různým typům výukových aktivit 

různě velkých skupin žáků v hodinách i mimo ně.  

Cílem projektu je zvyšovat kvalitu středního školství v kraji tak, aby dobře reagovalo na vývoj 

technických a technologických trendů. Projekt také podpoří pedagogy v osvojování digitálních 

kompetencí, rozvoj podnikavosti žáků. 

Celkové náklady na vybudování těchto 2 učeben byly ve výši 4 077 430,- Kč. 

 

V průběhu prázdnin také proběhla oprava a modernizace 3 kabinetů a 2 učeben. V rámci 

modernizace byly v obou učebnách vytvořeny nové omítky, snížen strop (Termatex) a 

instalována nová LED svítidla, nově instalovány rozvody datových sítí, pořízen nový nábytek a 

položeno nové lino. V kabinetech byly také vytvořeny nové omítky, nově instalovány rozvody 

datových sítí, pořízen nový nábytek včetně pracovních stolů a položeno nové lino. 

Celkové náklady na modernizaci těchto 3 kabinetů a 2 učeben byly ve výši 982 000,- Kč. 

 

 

Charakteristika výuky 

Na škole jsou učebny pro všeobecné a odborné předměty, jazykové učebny, laboratoře pro 

elektrotechnická měření, pro optické kabely, pro telekomunikace, učebny informačních 

technologií s neomezeným přístupem k internetu, mediální učebny.  

Jsou ustaveny předmětové komise, ve kterých pracují učitelé všeobecných i odborných předmětů.  

Na úseku mimoškolní výchovy je domov mládeže, kde provoz zajišťují vychovatelé.  

Součástí školy je informační centrum s provozem od 12.00 – 15.00 hod., ekologický koutek a 

přednášková místnost pro školního metodika prevence. Pro úsek teoretického vyučování  

a mimoškolní výchovy slouží 2 tělocvičny, posilovna pro chlapce a dívky, tenisové kurty, 

volejbalové hřiště.  

Pro žáky a zaměstnance je k dispozici školní jídelna s kuchyní s celodenním provozem, která je 

rovněž v areálu školy. Naši žáci v rámci projektu Junior Achievement vedou školní klub                  

s občerstvením. 

Škola je zapojena do řady programů, projektů a soutěží. Jedná se o projekty Erasmus +, Junior 

Achievement, Jeden svět na školách, Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, mezinárodní 

projekt komunity evropských škol eTwinning, projekt Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II (OKAP II), projekt EkoEnergie – Chytrý region, CISCO Networking 

Academy Program, národní soutěž odborných dovedností. 

Škola díky široké účasti v národních i mezinárodních projektech, soutěžích, spolupráci s mnoha 

sociálními partnery a díky dalším bohatým aktivitám neustále posiluje již vybudovanou pozici 

prestižní vzdělávací organizace.  

https://hrajemskrajem.msk.cz/technologicka-a-podnikatelska-akademie-tpa/


 7 

1.2  Činnost Školské rady 

Podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 6/449 ze dne 

6. 4. 2005 se zřizují při základních, středních a vyšších odborných školách školské rady. 

Školská rada má šest členů, dva členy jmenuje zřizovatel, dva členy volí zákonní zástupci 

nezletilých žáků a zletilí žáci a dva členy volí pedagogičtí pracovníci školy. Funkční období 

členů školské rady je tři roky. Poslední volby do školské rady proběhly 19. 5. 2021.  

Složení školské rady: 

Mgr. Daniela Gocalová – předsedkyně, zvolena pedagogickými pracovníky školy 

Ing. Pavel Koždoň – místopředseda, zvolen pedagogickými pracovníky školy 

Kateřina Polcerová – zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky 

Vladimír Buš – zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky 

Hana Hurníková – jmenována zřizovatelem 

Ing. Pavel Nevlud – jmenován zřizovatelem 

 

Školská rada se podílí na správě školy. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně a mezi její 

pravomoci patří: 

1. vyjadřuje se k návrhu školního vzdělávacího programu a k jeho uskutečňování, 

2. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

3. schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, 

4. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků Střední školy teleinformatiky, 

Ostrava, p.o., 

5. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

6. projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření, 

7. projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

8. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

 

5. jednání školské rady se konalo dne 12. 10. 2022 

Školská rada na svém jednání projednala a schválila: 

• Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

6. jednání školské rady se konalo dne 27. 3. 2023 

Školská rada na svém jednání projednala: 

• Zprávu o činnosti příspěvkové organizace za rok 2022 

 

7. jednání školské rady se konalo dne 30. 8. 2023 

Školská rada na svém jednání projednala a schválila: 

• Školní řád s účinností od 1. 9. 2023. 

 

 



 8 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 
 

18-20-M/01      INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE     8  tříd 

26-45-M/01      INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE  8  tříd 
 

CELKEM                   16  tříd 

18-20-M/01  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

Studium oboru Informační technologie je čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

v posledním ročníku studia. Absolvent získává střední vzdělání s maturitní zkouškou. Obor je 

vhodný pro chlapce i dívky se zájmem o informační technologie, operační systémy, hardware, 

počítačové sítě, kybernetickou bezpečnost, programování, tvorbu www stránek a počítačovou 

grafiku. Vzdělávání směřuje k tomu, aby absolventi získali teoretické vědomosti a praktické 

zkušenosti ve výše uvedených oblastech, pracovali s osobním počítačem a jeho aplikačním 

programovým vybavením, dalšími prostředky ICT, využívali adekvátní zdroje informací a 

efektivně s informacemi pracovali. Důraz je kladen na sestavování a správu hardwaru, na práci se 

základním programovým vybavením, na práci s aplikačním programovým vybavením, na 

navrhování, realizování a administraci počítačových sítí (Cisco academy), na programování a 

vyvíjení uživatelských, databázových a webových řešení.   

Absolventi se mohou uplatnit především při: 

• návrh a realizace HW řešení odpovídajících účelu nasazení 

• údržba prostředků IT z hlediska HW 

• programování a vývoj uživatelských, databázových a webových řešení 

• instalace a správa aplikačního SW 

• instalace a správa OS 

• návrh, realizace a administrace počítačových sítí 

• kvalifikovaný prodej prostředků IT včetně poradenství 

• obecná i specializovaná podpora uživatelských prostředků IT 

Možnými uplatněními absolventů jsou technik IT, pracovník uživatelské podpory, programátor, 

správce aplikací, správce operačních systémů, správce počítačových sítí, obchodník s prostředky 

IT aj. Absolventi oboru Informační technologie se mohou ucházet o navazující studium na 

vysokých školách technického zaměření, kde mohou prohloubit vědomosti získané studiem 

tohoto oboru – např. VŠB – TU Ostrava, Ostravská univerzita, VUT Brno, ČVUT Praha, aj. 



 9 

26-45-M/01  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 

Studium oboru Informační a komunikační technologie je čtyřleté denní studium zakončené 

maturitní zkouškou v posledním ročníku studia. Absolvent získává střední vzdělání s maturitní 

zkouškou. Obor je vhodný pro chlapce i dívky se zájmem o informační technologie, 

telekomunikační technologie (mobilní a pevné sítě), počítačové sítě, kybernetickou bezpečnost, 

programování, tvorbu www stránek, počítačovou grafiku, zabezpečovací techniku a 

elektrotechniku. Vzdělávání směřuje k tomu, aby absolventi získali teoretické vědomosti a 

praktické zkušenosti ve výše uvedených oblastech, pracovali s osobním počítačem a jeho 

aplikačním programovým vybavením, dalšími prostředky ICT, využívali adekvátní zdroje 

informací a efektivně s informacemi pracovali. Důraz je kladen na navrhování, realizování a 

administraci počítačových sítí (Cisco academy) a telekomunikačních sítí, na práci se základním 

programovým vybavením a aplikačním programovým vybavením, na programování a 

elektrotechnická měření.  

Absolventi se mohou uplatnit především při: 

• návrh, výstavba a správa počítačových sítí 

• tvorba www stránek včetně grafického designu 

• montáž, údržba a testování telekomunikačních zařízení 

• výstavba telekomunikačních sítí (optické sítě) 

• zajišťování telekomunikačních služeb 

• montáž a údržba radiokomunikačních zařízení 

• montáž a údržba zabezpečovací techniky 

• montáž elektrotechnických zařízení 

• elektrotechnická měření 

Možnými uplatněními absolventů jsou správce počítačových sítí, technik telekomunikačních 

zařízení a sítí, technik radiokomunikací a radiokomunikačních zařízení, technik zabezpečovací 

techniky, pracovník uživatelské podpory v oblasti informačních a komunikačních technologií, 

elektrotechnik, aj. Absolventi oboru Informační a komunikační technologie se mohou ucházet o 

navazující studium na vysokých školách technického zaměření, kde mohou prohloubit vědomosti 

získané studiem tohoto oboru – např. VŠB – TU Ostrava, Ostravská univerzita, VUT Brno, 

ČVUT Praha, aj. 

 

2.1  Přehled učebních plánů 

 

Kmenový obor   Schvalovací doložka MŠMT ČR 
Studijní obor   Schváleno dne Číslo jednací Platnost od 
 

18-20-M Informační technologie 1.9.2008 2444/2009-21 1.9.2009 
18-20-M/01 Informační technologie 
 

26-45-M Telekomunikace 
1.9.2008 2444/2009-21 1.9.2009 

26-45-M/01 
Informační a komunikační 

technologie 



 10 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy     

 
Počty zaměstnanců podle profesí, jejich kvalifikace, praxe a způsobilost 

 
Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace má v současné době  

60 zaměstnanců, z toho 38 pedagogických. 

 

 

Na úseku teoretického vyučování pracuje 34 učitelů včetně ředitele školy a zástupce ředitele pro 

pedagogickou činnost. Kvalifikační předpoklady vysokoškolského vzdělání splňuje 34 učitelů. 

 

Kategorie zaměstnanců Počet 
odborná praxe 

do 10 let do 20 let nad 20 let 

Učitelé 34 6 6 22 

 

Učitelé odborných předmětů elektrotechniky splňují odbornou způsobilost podle vyhlášky 

č.50/1978 Sb.,§ 7. 

 

Interní učitelé:        

- učitelé všeobecných předmětů 19    

- učitelé odborných předmětů 15    

 

 

Úsek mimoškolní výchovy 

Na úseku pracují 4 vychovatelé včetně vedoucí vychovatelky. Kvalifikační předpoklady 

středoškolského vzdělání vychovatelé splňují. Vedoucí vychovatelka má vysokoškolské vzdělání. 

 

Kategorie zaměstnanců Počet 
odborná praxe 

do 10 let do 20 let nad 20 let 

Vychovatelé 4 0 0 4 

 

Noční dohled je zajišťován 2 bezpečnostními pracovníky, kteří se dělí o 1 pracovní místo. 

 

 

Správa školy je zajišťována 5 zaměstnanci. Všichni zaměstnanci správního úseku splňují 

kvalifikační předpoklady pro výkon funkce. Středoškolské vzdělání mají 4 zaměstnanci  

a 1 zaměstnanec má vysokoškolské vzdělání. 

 

Kategorie zaměstnanců Počet 
odborná praxe 

do 10 let do 20 let nad 20 let 

Správa školy 5 0 1 4 

 

 

 



 11 

Ostatní hospodářští zaměstnanci:  

 

Kuchyně – úsek zajišťuje 7 pracovníků, a to: 

 

   funkce                               počet                  vzdělání                          

- vedoucí stravování    1            středoškolské vzdělání 

- kuchaři   1            středoškolské vzdělání 

    5  vyučení v oboru 

     

Všichni pracovníci kuchyně mají zdravotní průkazy. 

 

 

Vrátnice 

Ostrahu objektu školy a domova mládeže zabezpečují 3 vrátné v 3 směnném provozu.  

 

 

Úklid 

Na úseku úklidu jsou zaměstnány 4 uklízečky. 

 

 

Údržba objektu SŠ teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace je zajišťována  

1 zaměstnancem, který splňuje kvalifikační předpoklady. Současně vykonává funkci řidiče 

služebního motorového vozidla SŠ teleinformatiky, Ostrava, pro kterou splňuje odbornou 

způsobilost podle vyhlášky č. 247/2000. 

 



 12 

d) Údaje o přijímacím řízení 
 

4.1  Termíny přijímacího řízení 
 

1. kolo přijímacího řízení  1. termín  - 13. dubna 2023 

     2. termín - 14. dubna 2023 

 

 

4.2  Kritéria přijímacího řízení  
 

Podle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání v platném znění, byla stanovena následující kritéria: 

1. Zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání - § 60a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 

v platném znění – platí pouze pro obor 26-45-M/01 Informační a komunikační 

technologie. 

2. Vykonání jednotné přijímací zkoušky z Českého jazyka a literatury a z Matematiky -  

§ 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění.  

3. Pro obor Informační technologie (18-20-M/01) bylo podmínkou pro přijetí ke studiu 

v rámci jednotné přijímací zkoušky dosažení minimální bodové hranice (cut-off score) 

18 bodů za didaktický test z českého jazyka a literatury a minimální bodové hranice 

18 bodů za didaktický test z matematiky. 

4. Pro obor Informační a komunikační technologie (26-45-M/01) bylo podmínkou pro 

přijetí ke studiu v rámci jednotné přijímací zkoušky dosažení minimální bodové 

hranice (cut-off score) 13 bodů za didaktický test z českého jazyka a literatury a 

minimální bodové hranice 13 bodů za didaktický test z matematiky. 

 



 13 

5. Bodové hodnocení přijímacího řízení pro obor 18-20-M/01 Informační technologie  

a obor 26-45-M/01 Informační a komunikační technologie 

Celkové bodové hodnocení je určeno součtem bodů za průměrný prospěch z 1. a 2. pol.  

8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ nebo odpovídajících tříd víceletého gymnázia (max. 50 bodů) 

viz tabulka níže, za test z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů) a test z matematiky (max. 50 

bodů). 

 

Prospěch Body Prospěch Body Prospěch Body 

do 1,20 50 do 1,37 33 do 1,54 16 

do 1,21 49 do 1,38 32 do 1,55 15 

do 1,22 48 do 1,39 31 do 1,56 14 

do 1,23 47 do 1,40 30 do 1,58 13 

do 1,24 46 do 1,41 29 do 1,60 12 

do 1,25 45 do 1,42 28 do 1,62 11 

do 1,26 44 do 1,43 27 do 1,64 10 

do 1,27 43 do 1,44 26 do 1,66 9 

do 1,28 42 do 1,45 25 do 1,68 8 

do 1,29 41 do 1,46 24 do 1,70 7 

do 1,30 40 do 1,47 23 do 1,72 6 

do 1,31 39 do 1,48 22 do 1,74 5 

do 1,32 38 do 1,49 21 do 1,76 4 

do 1,33 37 do 1,50 20 do 1,78 3 

do 1,34 36 do 1,51 19 do 1,80 2 

do 1,35 35 do 1,52 18 do 1,82 1 

do 1,36 34 do 1,53 17 od 1,83 0 

 

 

4.3  Počet přijatých žáků do 1. ročníku (žáci, kteří donesli zápisový lístek):  

denní studium: 

- obor Informační technologie – 60 žáků 

- obor Informační a komunikační technologie – 60 žáků 

Detailní výsledky jsou uvedeny v tabulce s výsledky přijímacích zkoušek přijatých 

uchazečů. 



 14 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vzdělávání žáků školy ve dvou školních vzdělávacích 

programech, a to Informační technologie (18-20-M/01) a Informační a komunikační technologie 

(26-45-M/01).  

Mezi hlavní cíle školního vzdělávacího programu Informační technologie (18-20-M/01) bylo 

naplnit níže uvedené klíčové a odborné kompetence absolventa a současně připravit žáky 

k úspěšnému složení maturitní zkoušky ve společné a profilové části. K maturitní zkoušce ve 

školním roce 2022/2023 v oboru Informační technologie bylo přihlášeno 51 žáků a studium 

úspěšně složením maturitní zkoušky ukončilo 49 žáků (1 žák zemřel a 1 žák neuspěl ve SČMZ), 

což představuje 96,08 % úspěšnost. Čímž byl splněn jeden z hlavních cílů školního 

vzdělávacího programu Informační technologie. Detailní výsledky maturitní zkoušky oboru 

Informační technologie jsou uvedeny v bodu 5.3. 

Klíčové kompetence: 

• Kompetence k učení 

• Kompetence k řešení problémů 

• Komunikativní kompetence 

• Personální a sociální kompetence 

• Občanské kompetence a kulturní povědomí 

• Kompetence k pracovnímu uplatnění a podnikatelským aktivitám 

• Matematické kompetence 

• Kompetence využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 

s informacemi 

Odborné kompetence: 

• Navrhovat, sestavovat a udržovat HW 

• Pracovat se základním programovým vybavením 

• Pracovat s aplikačním programovým vybavením 

• Navrhovat, realizovat a administrovat počítačové sítě 

• Programovat a vyvíjet uživatelská, databázová a webová řešení 

• Dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci 

• Usilovat o nejvyšší kvalitu své práce, výrobků nebo služeb 

• Jednat ekonomicky a v souladu se strategií udržitelného rozvoje 

Na základě 96,08 % úspěšnosti žáků při konání maturitní zkoušky lze konstatovat, že byly 

úspěšně naplněny všechny výše uvedené klíčové i odborné kompetence. 

Mezi hlavní cíle školního vzdělávacího programu Informační a komunikační technologie  

(26-45-M/01) bylo naplnit níže uvedené klíčové a odborné kompetence absolventa a současně 

připravit žáky k úspěšnému složení maturitní zkoušky ve společné a profilové části. K maturitní 

zkoušce ve školním roce 2022/2023 v oboru Informační a komunikační technologie bylo 

přihlášeno 38 žáků a studium úspěšně složením maturitní zkoušky ukončilo 36 žáků (1 žák 

přerušil studium 4. ročníku a 1 žák neuspěl v PČMZ), což představuje 94,74 % úspěšnost. Čímž 

byl ve značné míře splněn jeden z hlavních cílů školního vzdělávacího programu Informační a 



 15 

komunikační technologie. Detailní výsledky maturitní zkoušky oboru Informační a komunikační 

technologie jsou uvedeny v bodu 5.3. 

Klíčové kompetence: 

• Kompetence k učení 

• Kompetence k řešení problémů 

• Komunikativní kompetence 

• Personální a sociální kompetence 

• Občanské kompetence a kulturní povědomí 

• Kompetence k pracovnímu uplatnění a podnikatelským aktivitám 

• Matematické kompetence 

• Kompetence využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 

s informacemi 

Odborné kompetence: 

• Provádět činnosti elektrotechnického, telekomunikačního a spojovacího charakteru 

• Uplatňovat zásady normalizace, řídit se platnými technickými normami a graficky 

• komunikovat 

• Aplikovat výsledky měření 

• Dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci 

• Usilovat o nejvyšší kvalitu své práce, výrobků nebo služeb 

• Jednat ekonomicky a v souladu se strategií trvale udržitelného rozvoje 

 

Na základě 94,74 % úspěšnosti žáků při konání maturitní zkoušky lze konstatovat, že byly ve 

značné míře úspěšně naplněny všechny výše uvedené klíčové i odborné kompetence. 

 



 16 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků na středních školách a o 

výsledcích maturitních zkoušek 
 

 

Stavy žáků podle tříd na začátku a na konci školního roku 2022/2023 

 

DENNÍ STUDIUM 
NA ZAČÁTKU NA KONCI 

ŠKOLNÍHO ROKU ŠKOLNÍHO ROKU 

Název   Studijní obor celkem / dívky celkem / dívky 

1.A   Informační a komunikační technologie 29 / 0 30 / 0 

1.B  Informační a komunikační technologie 28 / 2 26 / 2 

1.C   Informační technologie 30 / 6 30 / 6 

1.D    Informační technologie 30 / 0 30 / 0 

    1. ROČNÍK – 4 třídy 117 / 8 116 / 8 

2.A  Informační a komunikační technologie 28 / 3 27 / 2 

2.B  Informační a komunikační technologie 28 / 0 27 / 0 

2.C  Informační technologie 30 / 3 30 / 3 

2.D  Informační technologie 27 / 0 27 / 0 

    2. ROČNÍK – 4 třídy 113 / 6 111 / 5 

3.A   Informační a komunikační technologie  29 / 1 28 / 1 

3.B   Informační a komunikační technologie 28 / 0 28 / 0 

3.C  Informační technologie 29 / 2 29 / 2 

3.D  Informační technologie 29 / 0 27 / 0 

    3. ROČNÍK – 4 třídy 115 / 3 112 / 3 

4.A   Informační a komunikační technologie 24 / 0 24 / 0 

4.B  Informační a komunikační technologie 15 / 0 13 / 0 

4.C  Informační technologie 28 / 3 28 / 3 

4.D  Informační technologie 23 / 0 22 / 0 

    4. ROČNÍK – 4 třídy 90 / 3 87 / 3 

  

 CELKEM – 16 tříd 435 / 20 

 

426 / 19 

 
 

 

 

 



 17 

5.1  Přehled prospěchu a chování v 1. pololetí 

 

Souhrnné zhodnocení prospěchu a absence 

 

Počet žáků:  na začátku pololetí  435 

         na konci pololetí  428 

 

Studijní výsledky 

prospělo s vyznamenáním     84 

prospělo     329 

neprospělo       15 

nehodnoceno        0 

 

Průměrný prospěch školy   1,92 

1. ročníky     1,80 

2. ročníky     1,80 

3. ročníky     1,94 

4. ročníky     2,13 

 

Třída s nejlepším studijním průměrem:  2.D  1,48 

Třída s nejhorším studijním průměrem:  4.B 2,46 

 

 

Absence        

Celková absence školy                 28 563 h             66,74 h/žáka 

- z toho neomluvena                    135 h                0,32 h/žáka 

 

Třída s nejmenší absencí :                     2.D             37,52 h/žáka 

Třída s největší absencí :                     3.D      100,00 h/žáka 

 

 

Souhrnné zhodnocení chování  

 

Výchovná opatření 

 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Napomenutí tř. učitele 2 2 0 3 7 

Důtka třídního učitele 0 5 5 5 15 

Důtka ředitele školy 0 0 0 0 0 

2. stupeň z chování 0 0 7 0 7 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 

Podmíněné vyloučení 0 1 0 1 2 

 



 18 

Nejčastější kázeňské přestupky: 

  - pozdní příchody do vyučování 

  - neomluvená absence 

  - nepřipravenost na vyučování 

  - nevhodné chování ve vyučování 

 

 

 

Pochvaly 

 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

třídního učitele 31 23 28 16 98 

ředitele školy 35 41 18 22 116 

 

 

Nejčastější pochvaly: 

  - dobré studijní výsledky 

  - prospěch s vyznamenáním 

  - vzorná docházka 

  - práce ve školním časopise 

  - prezentace školy 

  - reprezentace školy ve sportovních soutěžích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

5.2  Přehled prospěchu a chování ve 2. pololetí 

 

Souhrnné zhodnocení prospěchu a absence 

 

Počet žáků:   na začátku pololetí  428 

na konci pololetí   426 

 

Studijní výsledky 

prospělo s vyznamenáním           95  

prospělo        327 

neprospělo            4 

neklasifikováno          0 

 

Průměrný prospěch školy   1,88 

1. ročníky     1,75 

2. ročníky     1,71 

3. ročníky     1,92 

4. ročníky     2,13 

 

Třída s nejlepším studijním průměrem:  2.C   1,46 

Třídy s nejhorším studijním průměrem:  4.B, 4.D  2,29 

 

 

Absence      
Celková absence školy       28 714 h                   67,40 h/žáka 

- z toho neomluvena                   34 h      0,08 h/žáka 

 

Třída s nejmenší absencí :    4.B                35,08 h/žáka 

Třída s největší absencí :    3.B             115,11 h/žáka 

 

 

Souhrnné zhodnocení chování 

 

Výchovná opatření     

 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Napomenutí tř. učitele 3 0 8 0 11 

Důtka třídního učitele 2 4 0 1 7 

Důtka ředitele školy 0 0 3 0 3 

2. stupeň z chování 0 0 4 0 4 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 

Podmínečné vyloučení 1 0 1 0 2 

 

 



 20 

Nejčastější kázeňské přestupky: 

  - pozdní příchody do vyučování 

  - nevhodné chování ve vyučování  

  - nepřipravenost na vyučování 

  - neomluvená absence 

  - pozdní omlouvání absence 

  - porušení školního řádu 

 

 

Pochvaly 

         

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

třídního učitele 41 32 19 1 93 

ředitele školy 22 43 23 0 88 

 

Nejčastější pochvaly: 

  - dobré studijní výsledky 

  - prospěch s vyznamenáním 

  - práce pro třídu 

  - prezentace školy 

  - účast v soutěžích a projektu 

  - reprezentace školy ve sportovních soutěžích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

5.3  Výsledky maturitních zkoušek 2022/2023 

 

 

K maturitní zkoušce ve školním roce 2022/2023 v oboru Informační technologie bylo přihlášeno 

51 žáků a studium úspěšně složením maturitní zkoušky ukončilo 49 žáků (1 žák zemřel a 1 žák 

neuspěl ve SČMZ), což představuje 96,08 % úspěšnost. Čímž byl splněn jeden z hlavních cílů 

školního vzdělávacího programu Informační technologie. 

K maturitní zkoušce ve školním roce 2022/2023 v oboru Informační a komunikační technologie 

bylo přihlášeno 38 žáků a studium úspěšně složením maturitní zkoušky ukončilo 36 žáků (1 žák 

přerušil studium 4. ročníku a 1 žák neuspěl v PČMZ), což představuje 94,74 % úspěšnost. Čímž 

byl ve značné míře splněn jeden z hlavních cílů školního vzdělávacího programu Informační a 

komunikační technologie. 

Detailní výsledky maturitních zkoušek jsou uvedeny v tabulce s výsledky maturitních 

zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období a tabulce s výsledky maturitních 

zkoušek v PROFILOVÉ části MZ. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 22 

5.4  Výsledky testování 1. a 3. ročníků v MSK  

 

 
Výsledky škol v programu KVALITA ve školním roce 2022/2023  

     

     

     

Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední 
vzdělání s maturitní zkouškou  

     

Předmět 

Výsledky školy v rámci všech 
testovaných škol 

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání  

název skupiny oborů 

vzdělání *  

úspěšnost percentil percentil  

Jazyk český 69,6 % 62 86 
 

Matematika 68,0 % 100 86 
 

Jazyk anglický 83,6 % 69 86 
 

Jazyk německý netestováno netestováno netestováno 
 

* V případě dalších skupin oborů vzdělání přidejte sloupce.  

     

     

     

     

Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

     

Předmět 

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol 

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 
vzdělání 

název skupiny oborů vzdělání * 

úspěšnost percentil percentil 
přidaná 
hodnota 

Jazyk český 87,2 % 92 100 1.stupeň 

Matematika 66,4 % 92 100 1.stupeň 

Jazyk anglický 89,8 % 85 100 1.stupeň 

Jazyk německý netestováno netestováno netestováno netestováno 

* V případě dalších skupin oborů vzdělání přidejte sloupce.  



 23 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

Prevence rizikového chování je realizovaná v souladu s dlouhodobou preventivní strategií školy. 

Ve školním roce 2022/2023 byla vypracována nová školní preventivní strategie.  Hlavní cíle 

prevence jsou výchova ke zdravému životnímu stylu, předcházení a minimalizace projevu 

rizikového chování, rozvoj a podpora sociálních kompetencí a kvalitní koordinace specifické 

primární prevence.  

Školní metodička prevence spolupracuje s řadou poradenských organizací, s lékaři, psychology, 

policisty a jinými odborníky. Realizuje také sama besedy s žáky.   

Periodicky provádí výzkum na výskyt patologických jevů ve škole a dle něj se pak více zaměřuje 

na některé jevy. Dlouhodobě se jeví jako problém našich žáků netolismus a skryté záškoláctví. 

Školní metodička prevence také organizuje vzdělávání pedagogů v oblasti prevence, v tomto 

školním roce bylo vzdělávání pedagogů zaměřeno na psychomodulační látky.   

Ve školním roce 2022/2023 se prevence rizikového chování zaměřila především na:  

• Kyberšikana – Poradna pro primární prevenci  

• Marihuana jako vstupní droga – Poradna pro primární prevenci  

• Alkohol a jiné závislostní chování  

• Netolismus – Renarkon, 1. ročníky  

• Rizikové sexuální chování – Škola osobního života - projekt Žáci v online prostředí  

• Trestní odpovědnost mládeže – Policie ČR  

• Zdravý životní styl – Krevní centrum Fakultní nemocnice Ostrava  

• Klima a vztahy ve třídě – Školní metodik prevence 

 

Aktivity kariérového poradenství: 

Prezentační akce školy – Tvoje škola je hned za rohem, dny otevřených dveří  

Individuální poradenství a konzultace žákům 4. ročníků – pomoc s dalším směřováním, výběrem 

vysoké školy, příprava a kontrola CV, příprava na pohovor u zaměstnavatele, sociální sítě, 

mapování kompetencí 

Individuální poradenství žákům nižších ročníků – osobnostní rozvoj, SOČ, další vzdělávání VŠB 

– TU Ostrava, soft skills, mapování kompetencí 

Spolupráce s VŠB-TU Ostrava – Zlepši si techniku a programy zaměřené na osobnostní rozvoj 

Spolupráce s PROXIMA, z.s. – v oblasti poskytnutí podpory nadaným žákům  

Skupinové aktivity pro žáky 4. a 3. ročníků – LinkedIn, Emoční inteligence a svět hodnot  

Mgr. Lerchová, Ph.D., pro žáky 3. ročníků Poznej sám sebe,  



 24 

Odborné exkurze - firma Ingenico s.r.o. a Bellpro s.r.o., Compaser, Microsoft Praha, Letiště 

Praha, Cetin 

Veletrhy - Gaudeamus, Elektrotechnická výstava, Art and Science VŠB – TU Ostrava  

 

Kariérový poradce vede a sleduje nabídky vysokých škol, pracovní nabídky firem 

Moravskoslezského kraje vhodné pro absolventy technických škol a zajišťuje možné exkurze 

v místě nebo prezentace ve škole. Spolupracuje s vyučujícími cizích jazyků (CV v angličtině) a 

odborných předmětů – konzultace vhodných programů, exkurze.  

 

V rámci výchovného poradenství spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou. Pro 

4. ročníky pořádáme návštěvy vysokých škol ve dnech otevřených dveří. 

Program výchovného poradenství za školní rok 2022/2023: 

•         Zjištění zdravotních obtíží žáků a specifických poruch učení (dyslexie, dysgrafie,…) 

•         Informace vyučujících o zdravotních potížích žáků 

•         Aktivity pro rodiče – třídní schůzky, individuální pohovory, konzultace 

•         Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

•         Pomoc při výběru vysokých škol maturujícím žákům 

•         Spolupráce se školním metodikem prevence 

•         Účast na přednáškách a seminářích pro výchovné poradkyně 

•         Přednášky pro pedagogy 

•         Konzultace s žáky o jejich studijních a osobních problémech 

•         Anonymní odpovědi ze Schránky důvěry budou vyvěšeny na nástěnce 

•         Spolupráce se Studentským parlamentem vytvořeným z řad žáků 

•         Nábor žáků odbornými firmami. 

Nadaného žáka v současné době nevedeme, ale o talentované žáky pečujeme. Navštěvují kroužky 

i projekty na naší škole, účastní se akcích na Vysokých školách. 

 



 25 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Organizátor Počet zúčastněných 
KÚ MSK 2 

Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

13 

NÚKIB 38 

Seminaria 1 

Asociace výchovných poradců, z.s. 1 

Společnost učitelů matematiky JČMF 1 

eTwinning 1 

GOPAS 4 

Centrum kompetencí, z.s. 1 

Adobe 1 

Profiber 1 

Národní pedagogický institut 8 

Společně k bezpečí, z.s. 1 

Sportovní kurzy.cz 3 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 2 

Ostravská univerzita 3 

Ústav aplikované matematiky, Fakulta dopravní ČVUT 1 

Celkem 82 

 

 

Detailní údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků jsou uvedeny v tabulce Profesní rozvoj zaměstnanců. 
 



 26 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1  Předmětové komise 
 

1.) Všeobecné předměty  –  Český jazyk a literatura, Dějepis, Základy společenských věd, 

Ekonomika a Svět práce 

 

• Dne 8. 9. 2022 se žáci 2. – 4. ročníku zúčastnili festivalu Art & Science na VŠB-TU 

Ostrava 

• Příprava činnosti a aktivity Junior Achievement - školní klub Tele Bufet: 

- otevření bufetu, sbírky 

• V září proběhla sbírka Srdíčkové dny, vybrali jsme částku ve výši 5 915,- Kč. 

• Ve dnech 21. – 25. 11. 2022 proběhlo online školního kola Ekonomické olympiáda: 

vybraní žáci 3. ročníků; krajské kolo 2. 2. 2023 (reprezentoval žák 3.C) 

• V prosinci se konalo školní kolo Olympiády z českého jazyka, kterého se zúčastnilo 40 

žáků všech ročníků. Olympiáda se skládala z jazykové a slohové části a bylo možné získat 

maximálně 50 bodů. Dva nejlepší žáci z naší školy postoupili do okresního kola, žákyně 

4.C s 45 body a žák ze 3.C s 40 body. 

• Přípravný kurz z českého jazyka a literatury pro žáky ZŠ k přijímacím zkouškám na SŠ, 

10 lekcí po dvě hodiny 

• Okresní kolo olympiády v českém jazyce, okresní kolo proběhlo 5. 4. 2023, účast žáka 

3.C 

• Dne 17. 3. 2023 proběhla na škole beseda s lektorem na téma Kryptoměny a rizika 

podnikání. Besedu absolvovali žáci 3.C a 3.D. Po velmi zajímavé prezentaci následoval 

prostor pro diskusi. 

• Dne 12. 4. 2023 proběhlo okresní kolo soutěže Středoškolské odborné činnosti. Náš žák 

z 2.C soutěžil v oboru Informatika, umístil se na 1. místě a postoupil do krajského kola. 

• Ve dnech 19. 4. – 21. 4. 2023 se na VŠB-TU Ostrava konal workshop Design Sprint, 

zaměřený na vytvoření školní žákovské firmy, vytvoření vlastního podnikatelského 

záměru, vytyčení cílů podnikání; účastnil se tým 5 žáků (dva žáci 3.C a tři žáci 3.A) 

• Dne 5. 5. 2023 proběhlo krajské kolo soutěže Středoškolské odborné činnosti. Náš žák 

z 2.C soutěžil v oboru Informatika a umístil se na 1. místě. 

• Dne 10. 5. 2023 proběhla sbírka pro společnost Liga proti rakovině Praha,  

s názvem Květinový den. V letošním roce ji organizovala třída 3.A, kdy během dne 

nabízeli kytičky měsíčku lékařského s bleděmodrou stužkou. Podařilo se jim vybrat  

17 403,- Kč. 

• Ve dnech 16. 6. – 18. 6. 2023 proběhlo celostátní kolo Středoškolské odborné činnosti v 

Plzni, žák 2.C se v oboru Informatika se umístil na 3. místě. 

 



 27 

2.) Všeobecné předměty – Anglický jazyk a Konverzace v anglickém jazyce 

 

• Dne 31. 1. 2023 se uskutečnilo školní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Písemné části, 

která se skládala z poslechu a gramaticko-lexikálního testu, se na naší škole zúčastnilo 

celkem 30 studentů všech tříd 1. – 3. ročníku. Šest nejlepších postoupilo k ústní části. 

Soutěžící hovořili na zadané téma a také reagovali na různé otázky poroty. Vítězem 

soutěže se stal žák z 2.C.  

• Ve dnech 13. – 17. 2. 2023 jsme se již pojedenácté zúčastnili poznávacího zájezdu do 

Anglie. V Londýně žáci navštívili mnoho známých míst, jako např. Londýnské oko, 

budovy parlamentu a „Big Ben“, Trafalgarské náměstí a Buckinghamský palác. Dále 

navštívili Westminsterské opatství – místo královských korunovací a bitevní loď HSM 

Belfast. Jeli také do nedalekého městečka Windsor, kde si prošli čtvrť Eton s prestižní 

univerzitou. Zájezdu se zúčastnilo 55 žáků z 1. až 3. ročníku. Pedagogický doprovod 

zajištovaly vyučující AJ. 

• Dne 1. 3. 2023 se konalo okresní kolo soutěže v anglickém jazyce. Naši školu 

reprezentoval v kategorii III.C určené pro střední odborné školy vítěz školního kola ze 

třídy 2.C. Obsahem soutěže bylo poslechové cvičení a pak následovala ústní zkouška. Žák 

se umístil na krásném 5. místě.  

• 20.2.2023 se žáci třídy 3.C zúčastnili besedy s americkým filantropem Salvatorem Alaimo 

v Americkém centru KMO. 

• Dne 7. 6. 2023 se na naší škole konalo druhé kolo soutěže “Anglická prezentiáda” na 

téma “Umělá inteligence”. Soutěžilo celkem devět týmů, které měly za úkol připravit 

prezentaci a poté ji v anglickém jazyce odprezentovat před šestičlennou porotou složenou 

z vyučujících jak anglického jazyka, tak odborných předmětů. 

 

3.) Všeobecné předměty – Matematika, Matematický seminář, Fyzika, Chemie a ekologie, 

       Tělesná výchova   

 

• Celoroční Matematicko – logická soutěž pro žáky naší školy. 

• Ve dnech 5. 9. a 6. 9. 2022 a 7. 9. a 8. 9.2022 se uskutečnily adaptační kurzy prvních 

ročníků. Akce se tradičně konaly na hotelu Lipový. Byly realizovány v rámci projektu 

OKAP II. a dostaly název Motivační workshopy. O bohatý program se postarali lektoři 

Poradny pro primární prevenci. Noví žáci se vzájemně poznávali u společenských 

seznamovacích her a třídnických aktivit. Na programu byly také prezentace o škole, 

prezentace o technice na škole a nechyběly ani informace o sportovních aktivitách, které 

se na naší škole pořádají. Žáci získali informace o tom, kam po škole. 

• Dne 29. 9. 2022 naši hoši reprezentovali školu na softbalovém turnaji na Arrows Parku v 

Ostravě. Naši hoši skončili na pěkném 3. místě v okrese.  

• Dne 5. 10. 2022 naše děvčata a chlapci reprezentovali školu na volejbalovém turnaji 

smíšených družstev, který se uskutečnil na SH SPŠEI v Moravské Ostravě. Naše smíšené 

družstvo skončilo na 2. místě.  



 28 

• Dne 18. 10. 2022 proběhlo na naší škole školní kolo soutěže v řešení SUDOKU,  

dne 16. 11. 2022 proběhlo krajské kolo soutěže, naše družstvo obsadilo 3. místo) 

• Naše škola od 17. 10. 2022 do 21. 10. 2022 u příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení 

chudoby, který se každoročně slaví 17. října, pořádala potravinovou sbírku pro 

Potravinovou banku v Ostravě, z. s. Cílem této akce je sběr potravin od dárců, které jsou 

pak předány lidem v nouzi (např. rodiče s dětmi žijící v azylových domech, osoby bez 

domova, obyvatelé vyloučených lokalit aj.). Získané potraviny zaměstnanci Potravinové 

banky prostřednictvím svých partnerských neziskových organizací (Charita, Armáda 

spásy, Slezská diakonie a další) přerozdělují potřebným cílovým skupinám. Žáci a 

zaměstnanci školy přinesli 168,5 kilogramů potravin.  

• Dne 19. 10. 2022 naši hoši reprezentovali školu v basketbalovém turnaji, který pořádala 

SPŠ stavební v Ostravě-Zábřehu. Skončili na třetím nepostupovém místě.  

• Dne 20. 10. 2022 se 3 žáci 3.C zúčastnili Moravskoslezského matematického šampionátu 

na Wichterlově gymnáziu v Ostravě-Porubě. 

• Dne 9. 11. 2022 naši hoši reprezentovali školu v I. kole středoškolské futsalové ligy. 

Turnaj se konal v Moravské Ostravě v krásné SH Sareza. Hoši postoupili do II. kola SFL, 

které se odehrálo 9. 12. 2022 v Karviné. 

• Dne 14. 11. 2022 naši hoši reprezentovali školu v Městském kole sk. B ve futsale SŠ 

Ostrava. Turnaj se konal v Moravské Ostravě ve SH SPŠEI. V boji o 1. místo nám 

chybělo velmi málo – herní převaha, spoustu tyček, břeven, neproměněných brankových 

příležitostí byly na naší straně, bohužel se hraje na branky a tu jedinou vstřelil soupeř. 

Naši kluci nešťastně prohráli 0:1 a skončili tak na pěkném 2. místě.  

• Dne 5. 12. 2022 se hoši naší školy zúčastnili florbalového turnaje v rámci Subterra Cupu. 

• Dne 9. 12. 2022 účast ve II. kole Středoškolské futsalové ligy v Karviné  

• Dne 16.12.2023 se hoši naší školy zúčastnili okresního finále ve futsalu. Turnaj se konal v 

Moravské Ostravě ve SH SPŠEI. Naši kluci se umístili na 2. místě. 

• Dne 16. 2. 2023 se hoši naší školy zúčastnili I. kola v silovém čtyřboji, které pořádala OA 

v Mariánských Horách. Naši hoši se umístili na pěkném 3. místě. 

• Ve dnech 15. 1. – 20. 1. 2023 naše škola pořádala lyžařský výcvikový kurz do Ski areálu 

Petříkov. Kurzu se účastnilo 30 žáků. 

• Ve dnech 18. 1. – 20. 1. 2023 se 4 žáci 4.C zúčastnili Školy matematického modelování 

ŠKOMAM, kterou pořádala VŠB-TU Ostrava 

• Přípravný kurz z matematiky pro žáky ZŠ k přijímacím zkouškám na SŠ, 10 lekcí po dvě 

hodiny 

• Dne 23. 2. 2023 proběhlo na naší škole školní kolo matematické soutěže. Školního kola se 

zúčastnilo 52 žáků. 

• V pátek 17. 3. 2023 se 46 žáků naší školy zapojilo do mezinárodní 

soutěže Matematický klokan. V kategorii Junior soutěžilo celkem 29 žáků a 

v kategorii Student soutěžilo celkem 17 žáků.  



 29 

• Dne 22. 3. 2023 – workshop s exkurzí na VŠB-TU Ostrava k projektu EkoEnergie 23 – 

Chytrý region 

• Úspěšní řešitelé školní matematické soutěže se zúčastnili 24. 3. 2023 na  

SŠ elektrotechnické, Na Jízdárně, Ostrava celostátního kola matematické soutěže.  

2 žáci z každého ročníku. 

• Dne 21. 4. 2023 se žáci naší školy zúčastnili Juniorského maratonu v Ostravě. 

• Ve dnech 4. 5. - 5. 5. 2023 a 11. 5. - 12. 5. 2023 se konaly ekopobyty druhých ročníků. 

Konaly se na Morávce v hotelu Lipový. Program byl bohatý. Besedy s myslivcem, 

lesníkem, se specialistou na fotovoltaiku a energie byly doplněny turistikou, deskovými 

hrami a večerní videoprojekcí. 

• Dne 10. 5. 2023 – proběhlo finále soutěže žáků základních škol Moravskoslezského kraje 

projektu EkoEnergie 23 - Chytrý region 

• Ve dnech 9. 6. – 18. 6. 2023 naše škola pořádala zahraniční pobyt u moře se zaměřením 

na sportovní hry - plážový volejbal, softbal, plážový fotbal, futsal, frisbee, basketbal a 

mnohé další. Pobyt se konal v Chorvatsku na písečném ostrově Rab v kempu San Marino. 

Pobytu se zúčastnilo 50 žáků. 

• Dne 20. 6. 2023 se 9 žáků naší školy zúčastnilo 3. ročníku „Veolia Energy Streetballu“.  

• Účast žáků 1. a 2. ročníku na programu „Magický Senegal“, pořádaným v rámci 

unikátního projektu Planeta Země 3000. 

• Dne 28. 6. 2023 organizovala naše škola turnaj v plážovém volejbale pro žáky  

1. – 3. ročníků, turnaj se konal ve sportovním areálu TJ Ostrava, Varenská. 

 

4.) Odborné předměty – Aplikační software, Informační technologie, Operační systémy, 

       Programování www, Programování, Hardware  

 

• Dne 2. 11. 2022 se žáci naší školy zúčastnili soutěže v pišqworkách. Soutěž každoročně 

připravuje studentská organizace STUDENT CYBER GAMES Z.S. Naši školu 

reprezentovali žáci z 3.C s názvem týmu “Ježci”. Dohromady se zde shledalo deset 

pětičlenných týmů ze škol této oblasti. Naši žáci se umístili na 1. místě. 

• Dne 15. 11. 2022 se třída 2.C zúčastnila národního kola soutěže Bobřík informatiky. 

Letos proběhl již patnáctý ročník soutěže, která je zaměřena na informatické myšlení, 

algoritmizaci, porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. Mezi 

nejúspěšnější žáky v rámci třídy patřili 4 žáci, kteří dosáhli 126 bodů, 113 bodů 110 

bodů.  

• Dne 1. 12. 2022 se 3 žáci 3.C zúčastnili 15. ročníku regionální soutěže Office 2022 na 

Mendelově střední škole v Šenově u Nového Jičína 

• Dne 27. 1. 2023 proběhlo školní kolo 37. ročníku celostátní soutěže v programování. 

Soutěže se zúčastnilo 10 studentů.  Soutěžící měli na vyřešení 6-ti příkladů 120 minut. 

Soutěž vyhrál žák 2.C. Do okresního kola soutěže postupuje 6 žáků školy. 



 30 

• Dne 15. 2. 2023 proběhlo na naší škole školní kolo soutěže Office Aréna 2023. Soutěž 

Office Arena dává žákům a studentům možnost otestovat své dovednosti v práci  

s aplikacemi Office a získat zpětnou vazbu pro další zlepšení. V březnu proběhlo krajské 

kolo soutěže on-line formou.  

• Ve dnech 17. 2. a 24. 2. 2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili v IT4Innovations 

národním superpočítačovém centru workshopu Programování kvantových počítačů, který 

pořádala VŠB-TU v rámci programu Zlepši si techniku. 

• Dne 21. 4. 2023 se žák 4.A zúčastnil krajského kola celostátní soutěže v programování 

v kategorii mikrořadiče. Umístil se na 4. místě. 

 

5.) Odborné předměty – Datové sítě, Počítačové sítě, Praxe, Přenos dat, Programovací  

      jazyky, Optické komunikace, Kybernetická bezpečnost, Komunikační technika,  

      Grafická komunikace, Elektronika, Elektrotechnická měření, IP telefonie, Základy  

      elektrotechniky 

 

• Od 10. 9. 2022 se vybraní žáci naší školy účastnili prvního kola Soutěže v kybernetické 

bezpečnosti online formou.  

• Žáci vybraných tříd se zúčastnili elektrotechnické výstavy „Volty.cz“, která se konala ve 

dnech 20. – 22. 9. 2022 v objektu Trojhalí Karolína v Ostravě. 

• Výuka žáků 3. ročníku oboru IKT v rámci projektu OKAP II, předmět 

Praxe/Zabezpečovací technika. Výuku vedl odborník z praxe ze společnosti DEK, a.s. 

v oblasti kamerových systémů a elektronických zabezpečovacích systémů.  

• Ing. Knápek – výuka žáků třídy 9.B na ZŠ Bulharská 1532/23 dne 2. 12. 2022  

(2 vyučovací hodiny) na téma „Elektrický proud“. Dne 10. 2. 2023 (2 vyučovací hodiny) 

na téma „Praktické dovednosti“. Dne 24. 3. 2023 na naší škole (2 vyučovací hodiny) na 

téma „Seznámení s koncepcí laboratoře pro elektrická měření včetně ukázky měřících 

přístrojů“. Dne 26. 5. 2023 na naší škole (2 vyučovací hodiny) na téma „Stejnosměrná 

měření“. Dne 9. 6. 2023 na naší škole (2 vyučovací hodiny) na téma „Střídavá měření“. 

Dne 16. 6. 2023 na naší škole (2 vyučovací hodiny) na téma „Sestavení elektronického 

obvodu dle schéma“. 

• Účast učitelů odborných předmětů na akci „Dovednostní workshop pro žáky 9. tříd ZŠ“ 

v rámci projektu OKAP II., která proběhla dne 9. 12. 2022 v odborných učebnách. 

• Účast žáků naší školy ve 2. kole Celostátní soutěže v kybernetické bezpečnosti, které 

proběhlo formou on-line v prosinci 2022 a lednu 2023. V tomto kole uspěli 2 žáci třídy 

4.A a postoupili do celostátního finále, které se uskutečnilo 27. 4. 2023 v Muzeu Škoda 

Auto v Mladé Boleslavi. 

• Výuka žáků 3. ročníku oboru IKT v rámci projektu OKAP II, předmět Praxe/Pobočkové 

ústředny. Výuku vedl odborník z praxe ze společnosti INEQ Office, s.r.o. v oblasti 

digitálních pobočkových ústředen vyráběných společností Panasonic.  

• Vybraní žáci třídy 3.A a 3.B – návštěva veletrhu AMPER 23 v rámci projektu OKAP II, 

která byla uskutečněna dne 22. 3. 2023 na Brněnském výstavišti. 



 31 

• 2 žáci třídy 3.A se účastnili Soutěže odborných dovedností 2023 tematicky zaměřené na 

svařování optických vláken, která se konala ve dnech 27. – 29. 3. 2023 v Brně na Střední 

škole Čichnova. Umístili se na 2. místě. 

• Vybraní žáci 4. ročníku – účast na workshopu „Komunikace 21. století“ se zaměřením na 

optické sítě, který se konal na naší škole dne 29. 3. 2023. 

• Účast žáků třídy 1.A na exkurzi ve Fakultní nemocnici Olomouc, odbor informatiky, která 

se konala v rámci projektu OKAP II. dne 11. 4. 2023. 

• Dne 14. 4. 2023 proběhlo národní kolo v Network Academy Games, která letos slavila  

16. ročník, v Hradci Králové na SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky s.r.o. Celkově bylo 

registrovaných 19 družstev, které byly tvořeny po 3 účastnících. Naši školu zastupovalo 

družstvo z třetího ročníku. Soutěž prověřovala dovednosti týmu v rámci počítačových sítí, 

kde dostali 11 testů a měli je správně vyřešit. Náš tým se umístil na krásném 2. místě. 

• Dne 25. 4. 2023 se 3 žáci z 2.C úspěšně zúčastnili studentské vědecké konference EEICT 

2023. Akce se konala na VUT v Brně na fakultě FEKT. Na svém projektu s názvem 

Electric field web simulation žáci pracovali několik měsíců a úspěšně jej odprezentovali 

odborné porotě. Celá soutěž probíhala v anglickém jazyce. Prezentace byla velmi 

úspěšná. Náš tým se se svým projektem umístil na krásném 1. místě. 

Obdrželi hodnotné ceny, a navíc jsou již nyní všichni přijati na VUT v Brně na fakultě 

FEKT. 

• Žák 4.A – účast na „Kybernetickém cvičení Czech Cybertron“, které se konalo ve dnech 

9. – 11. 5. 2023 ve Dvoře Králové nad Labem. 

• Všechny 3. ročníky – stáž na VŠB – TU Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky, 

katedra telekomunikací v týdnu od 15. 5. do 19. 5. 2023.  

Výuka byla zaměřena na tyto technické oblasti: mobilní rádiové sítě, přístupové sítě, 

počítačové sítě, operační systém Linux, optické komunikace, IP telefonie, zpracování 

signálů, číslicová technika, vizualizace. 

• Vybraní žáci 3. ročníků – odborná praxe u partnerských firem naší školy v období  

od 22. 5. do 2. 6. 2023.  

• Vybraní žáci 1. – 3. ročníků – účast na exkurzi u Spojového útvaru Armády ČR, která se 

konala u posádky v Lipníku nad Bečvou dne 8. 6. 2023. 

• Třída 3.A a vybraní žáci třídy 3.B a 2.C – účast na dvoudenní exkurzi v Praze v rámci 

projektu OKAP II., která se konala:  

- 12. 6. 2023 ve společnosti Microsoft s.r.o. a na Letišti Václava Havla,  

- 13. 6. 2023 ve společnosti CETIN a.s.. 

• Žáci třídy 2.A a 2.B – účast na exkurzi ve společnosti GREYCORTEX, která se konala 

v rámci projektu OKAP II v Brně dne 14. 6. 2023. 

• Žáci třídy 2.C a 2.D – účast na exkurzi ve společnosti GREYCORTEX, která se konala 

v rámci projektu OKAP II v Brně dne 20. 6. 2023. 



 32 

• Příprava a realizace soutěže v rámci projektu OKAP II se zaměřením na předměty Datové 

sítě a Elektronika. Soutěž se konala na naší škole dne 20. 6. 2023 od 8.00 do 13.30 hod.  

a byla koncipována pro celkem 10 vybraných žáků ze tříd 3.A a 3.B.  

• Příprava a realizace soutěže v rámci projektu OKAP II se zaměřením na předmět 

Počítačové sítě. Soutěž se konala na naší škole dne 21. 6. 2023 od 8.00 do 13.30 hod.  

a byla koncipována pro celkem 11 vybraných žáků ze tříd 3.C a 3.D.  

 

8.2  Aktivity ředitele školy 
 

Organizace a přijetí žáků partnerských škol ze zahraničí v rámci projektu Erasmus+: 

- žáci z Banské Bystrice (Slovensko)  09. 10. – 22. 10. 2022 

 

Účast na seminářích, školeních a soutěžích, aktivity  

• Účast na Adaptačním kurzu pro žáky 1. ročníku, září 2022, Morávka 

• Účast na poradě ředitelů středních škol, září 2022, Ostravice – Sepetná  

• Organizace prezentační akce Tvoje škola je hned za rohem, září 2022, Ostrava-Poruba 

• Organizace prezentační akce Veletrh povolání Opava 2022, říjen 2022, Opava 

• Účast na online kurzu Základy kybernetické bezpečnosti „DÁVEJ KYBER“, říjen 2022 

• Účast na online semináři Lex Ukrajina II. a jeho dopady do praxe škol, říjen 2022 

• Účast na celostátním semináři ředitelů středních průmyslový škol, říjen 2022, Špindlerův 

Mlýn 

• Účast na Tématickém setkání ředitelé ředitelům – Pedagogický Leadership: Jak na 

Tvorbu Strategie rozvoje školy, říjen 2022, Malenovice 

• Účast na schůzce páteřních škol projektu MTA, listopad 2022, Ostrava 

• Účast na Online veletrhu středních škol MSK 2022/2023, listopad 2022 

• Účast na Valné hromadě Asociace středních škol informačních technologií, 

telekomunikací, poštovnictví, peněžnictví a logistiky, listopad 2022, Valtice 

• Organizace veletrhu Student a Job na Černé louce, listopad 2022 

• Organizace Testování žáků 1. ročníku v programu KVALITA, listopad 2022, Ostrava 

• Organizace Dnů otevřených dveří na naší škole, listopad 2022, prosinec 2022, leden 2023 

• Účast na semináři pro vedoucí pracovníky ve školství – INSPIRATIVNÍ KONFERENCE 

– úspěšný ředitel, prosinec 2022, Ostrava 

• Účast na online semináři Vyloučení a podmíněné vyloučení ze školy a školského zařízení, 

prosinec 2022, Ostrava 

• Účast na online semináři Správní řízení v oblasti školství, prosinec 2022, Ostrava 

• Účast na Ředitelské dílně, leden 2023, Trojanovice 

• Účast na semináři pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Moravskoslezským 

krajem, únor 2023, Ostrava 

• Účast na akci Bett Show v Londýně v rámci MTA, březen 2023, Londýn 

• Organizace přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024, duben 2023 



 33 

• Účast na konferenci pro učitele SCADA, RVP Nová informatika – bezpečnost, duben 

2023, Mladá Boleslav 

• Účast na ekologickém pobytu žáků 2. ročníku, květen 2022, Morávka 

• Účast na Královské návštěvě HRH The Duke of Edinburgh v rámci projektu DofE, květen 

2023, Praha 

• Účast na tematickém setkání Ředitelé ředitelům: Práce ředitele s nástroji měření 

KLIMATU ŠKOLY na příkladech dobré praxe, květen 2023, Ostrava 

• Organizace, účast na zahájení a průběžný monitoring odborné stáže žáků 3. ročníků ve 

firmách, květen 2023, Ostrava 

• Organizace maturitních zkoušek, květen, červen 2023 

• Účast na pracovním jednání týkající se projednání vzdělávací nabídky středních škol, 

červen 2023, Ostrava 

• Účast na zasedání Pedagogické rady VŠB-TU Ostrava, červen 2023, Ostrava 

• Účast na setkání ředitelů škol a jednání krajské asociace průmyslových škol, červen 2023, 

Opava 

 

8.3  Další aktivity školy 

• Ve školním roce 2022/2023 měli žáci naší školy možnost navštěvovat tyto kroužky: 

ARDUINO – základy práce s MCU 

- žáci se v kroužku seznámí s platformou mikropočítačů postavených na Arduinu, a to jak po 

hardwarové stránce, tak i softwarově.  Naučí se základní kroky programování pomocí 

Arduino IDE.  

3D tisk 

- žáci se v kroužku seznámí s principem a funkcí 3D tiskáren, postupem při softwarovém 

návrhu 3D modelů a jejich přípravy k tisku.  

Java Foundations, Oracle academy 

- žák si osvojí základy programování, naučí se pracovat s jazykem Java a bude schopen 

vytvořit konzolové aplikace i jednoduché aplikace s grafickým uživatelským rozhraním 

(GUI). 

Database Foudations, Oracle academy 

- žák si v rámci tohoto certifikovaného kurzu osvojí základní principy relačních databází, 

jejich návrhu a naučí se využívat jazyk SQL na praktických cvičeních. 

Kurz programování pro 1. ročníky 

- úvod do programování robot Karel, objektově orientované programování v JAVA – BlueJ 

Kurz programování her pro 2. a 3. ročníky 

- .NET/C# Windows Forms, miny, pacman 

Netacad, IT Essentials 

- kurz je součástí Netacad jako úvodní kurz před síťovými kurzy CCNA.  

Kurz konverzace v německém jazyce 



 34 

Sportovní kroužek 

DOFE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu) 

Kroužky z projektu OKAP II. 

- Kroužek AutoCAD 

- Kroužek 3D tisku 

- Kroužek Arduino a IoT 

- Kroužek Programování android aplikací 

- Kroužek pokročilého programování/počítačových her 

- Kroužek gramotnostních, komunikačních a prezentačních dovedností 

- Kroužek S matematikou k dalším úspěchům 

- Čtenářský kroužek AJ 

- Konverzační kroužek AJ 

- Reading Club 

- Žákovský studijní klub 

 

• Žáci již 16. rokem vydávají školní časopis TELEPIS. Časopis je informačně-zábavným 

zpravodajem pro žáky. 

• Žákovi třídy 2.C byl udělen „Pamětní list“ při příležitosti setkání starosty městského obvodu 

Poruba s úspěšnými žáky a studenty porubských základních a středních škol ve školním roce 

2022/2023 za vzornou reprezentaci městského obvodu Poruba. Setkání se uskutečnilo ve 

společenském sále Centra volného času v Ostravě-Porubě.  

• Na domově mládeže v letošním školním roce fungovaly sportovní kroužky – šachový, 

střelecký a estetický kroužek. 1x měsíčně je organizován sportovní turnaj pro všechny žáky 

školy (basketbal, volejbal, floorball, stolní tenis – výsledky jsou oznamovány na školní 

nástěnce).  

  



 35 

8.4  Další činnost školy 
 

Informovanost veřejnosti o studiu a o přijímacím řízení na naší škole probíhala formou: 

• prezentace na webových stránkách školy 

• propagačních materiálů a pozvánek na Den otevřených dveří, zaslaných na ZŠ 

Moravskoslezského kraje 

• spolupráce s Informačním poradenským střediskem při ÚP v Ostravě 

• inzerce v denním tisku, publikaci SET a na webových stránkách ÚIV 

• účastí na prezentačních akcích:   

o Trh vzdělávání a uplatnění 2022 – Třinec  

o Trh vzdělávání a uplatnění 2022 – Frýdek-Místek 

o Přehlídka "Tvoje škola je hned za rohem" – VŠB-TU Ostrava  

o Veletrh povolání Opava 

o Volba povolání 2022 – Havířov  

o Veletrh středních škol – OC Futurum Ostrava 

o Volba povolání 2022 – Karviná  

o Den tvojí Kariéry – Kopřivnice  

o Volba povolání 2022 – Orlová  

o Projektový den "Kam na školu" – Hlučín 

o ARTIFEX - veletrh řemesel a zaměstnanosti – Bruntál  

o Den pro střední školy – ZŠ Bílovec 

o MINItrh oborů SŠ – ZŠ Šenov 

o Student a Job Veletrh škol – Černá louka Ostrava 

 

• pořádáním Dnů otevřených dveří  

                  18.11.2022    14.00 - 18.00 hod. (pátek) 

                  19.11.2022    9.00 - 12.00 hod. (sobota) 

                  09.12.2022    14.00 - 18.00 hod. (pátek) 

                  13.01.2023  14.00 - 18.00 hod. (pátek) 

       14.01.2023    9.00 - 12.00 hod. (sobota)  

• Online veletrh středních škol Moravskoslezského kraje 

29.11.2022     9:00 - 17:00 hod. 

 

V rámci Dnů otevřených dveří byly zájemcům, převážně z řad žáků 9. tříd základních škol, ale i z 

víceletých gymnázií, a jejich zákonným zástupcům poskytnuty podrobné informace  

o jednotlivých studijních oborech, byli seznámeni s podmínkami a perspektivami studia na zdejší 

škole, s možnostmi dalšího studia na VŠ a jejich uplatněním na trhu práce. Dále byli informováni 

o požadavcích, náročnosti a průběhu přijímacího řízení.  

 

 

 

https://veletrh-skol.msk.cz/
https://veletrh-skol.msk.cz/


 36 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Ve dnech 9. 1. – 12. 1. 2023 byla provedena kontrola České školní inspekce 

Moravskoslezského inspektorátu, č. j. ČŠIT-35/23-T 

Předmět kontroly: Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

podle školních vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 

programů. 

Posuzovaným obdobím byly školní roky 2021/2022 a 2022/2023 k termínu inspekční činnosti. 

 

Výsledek kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 



 37 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodářský výsledek za rok 2022 vykazujeme z hlavní činnosti zisk ve výši 14 601,62 Kč  

a z doplňkové činnosti byl dosažen zisk ve výši 146 931,14 Kč. Celkový zisk za hlavní  

a doplňkovou činnost za rok 2022 byl ve výši 161 432,76 Kč. 

Zlepšený výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl dosažen maximalizací výnosů a přijatými 

úspornými opatřeními tak, aby veškeré finanční prostředky byly v roce 2022 vynaloženy úsporně, 

efektivně a účelně.  

Dosažený výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 161 432,76 Kč bude navržen jako příděl 

do rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření.  

V níže uvedené tabulce a grafu uvádíme přehled výsledku hospodaření v časovém sledu let 2018-

2022. 

 

Tabulka                    v tis. Kč 

HLAVNÍ ČINNOST 7,09 57,56 70,81 40,01 14,60

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 53,36 198,78 153,23 156,91 146,93

VH CELKEM ZA ROK 60,46 256,33 224,04 196,92 161,53

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022

 

 

Znázornění výsledku hospodaření v letech 2018-2022     v tis. Kč 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 



 38 

 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Školská rada na svém jednání dne 13. 10. 2023 projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti 

školy za školní rok 2022/2023. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 byla projednána v rámci porady vedení školy  

a s jejím obsahem byli seznámeni zaměstnanci školy na mimořádné poradě dne 16. 10. 2023. 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: 

Ing. Pavel Zubek, v. r.  

ředitel školy 



 39 

Přílohová část výroční zprávy: 

 
Příloha č. 1: Poděkování za účast ve finanční sbírce „Srdíčkové dny“ 

 

Příloha č. 2: Diplom za 2. místo smíšených družstev ve volejbalu 

 

Příloha č. 3: Poděkování za příspěvek do potravinové sbírky 

 

Příloha č. 4: Diplom za 2. místo v prvním kole národní soutěže v kybernetické bezpečnosti 

 

Příloha č. 5: Diplom za 2. místo v okresním finále ve futsalu 

 

Příloha č. 6: Diplom za 3. místo v soutěži v řešení sudoku 

 

Příloha č. 7: Diplom za 2. místo v okresním finále ve futsalu 

 

Příloha č. 8: Diplomy za úspěšnou reprezentaci v soutěži Bobřík informatiky 

 

Příloha č. 9: Diplom za 3. místo v silové čtyřboji chlapců SŠ 

 

Příloha č. 10: Diplom za 2. místo v soutěži odborných dovedností - Svařování optických vláken 

 

Příloha č. 11: Diplom za 1. místo v okresním kole soutěže Středoškolská odborná činnost 

                       – obor Informatika 

 

Příloha č. 12: Diplom za 2. místo v kategorii HS3 v rámci Networking academy games 

 

Příloha č. 13: Diplom za 1. místo v soutěži studentské tvůrčí činnosti STUDENT EEICT 

 

Příloha č. 14: Diplom za 2. místo v národním finále soutěže v kybernetické bezpečnosti 

 

Příloha č. 15: Diplom za 1. místo v krajském kole soutěže Středoškolská odborná činnost 

                       – obor Informatika 

 

Příloha č. 16: Poděkování za účast ve finanční sbírce „Český den proti Rakovině 2023“ 

 

Příloha č. 17: Pamětní list za účast na bezpečnostním kybernetickém cvičení pro žáky SŠ 

 

Příloha č. 18: Pamětní list za vzornou reprezentaci městského obvodu Poruba  

 

Příloha č. 19: Diplom za 3. místo na celostátní přehlídce Středoškolské odborné činnosti  

                       – obor Informatika 

 

Příloha č. 20: Tabulková část výroční zprávy 

 



Stiedni Skoly teleinformatiky,
Opavska 1119/12, Ostrava

Dékujeme Vam, Ze nam pomahate
proménit détské sizy v Usmév.



SOT: SPS StAvER) S61 SHOE
4) De . - 3 ; _°
ASOCIACE SKOLNICH SPORTOVNICH KLUBU CESKE REPUBLIKY

SKOLNI SPORTOVNI
SOUTEZE

SARy RERLOVA HATEA Lika VOM MARYanIL
2

A n
\ a \~ _FLiSkA MiGHALKOVA=HATHAL Yeu© Save Ske

WATAWE S1PROVA
os Jair, oiney, SIMON PVORBE.

L HISTO
SHIiSEuiey DwecTeEV

VE VOLEIBACY

&& TELEIFoemr(KY



Potravinova banka
v Ostravé, z.s.

DEKUJEME
za VaS prispévek do potravinove sbirky, ktera se konala v roce 2022

pri prilezitosti Mezinarodniho dne za vymyceni chudoby.

Ve vysi: 168.550 Kg

Vasim prispévkem pomahate podporit lidi v nouzi.

wiz NaSe organizace byla podpoyena dotacemi

wes z Ministerstva zemédélstvi, rozpoctd statutarniho
”

GP
aistecensevorentaeardl mésta Ostravy a Moravskoslezského kraje. OSTRAVA!!!



cp cz 2022 (s288 @) { GORDIC
CYBER SECURITY COMPETITION SkODA

Centrum

.
kybernetickée
bezpetnosti

Narodni soutéz CR v kybernetické bezpecnosti
Skolnt rok 2022/2023

Diplom
Za 2. misto v prvni kole soutéZe v kategorii 15 — 20 let (kraj: Moravskoslezsky)

Z Frantisek JAROSflPetr jirasek dl datum
predseda Soutézniho vyboru

\

Urad pro ochranu
osobnich udajtCyi]oo WY ities

GeUJEP jive=YNAKIT FY i secss
OSTRAVA

Wo 1S kypo hpi Ree KYaeZ (@) © EIMIB



SST. s aa a “ HIMALE 4 SSI SSSY
O14

 ASOCIACE ‘SKOLNICH SPORTOVNICH KLUBU CESKE REPUBLIKY

SKOLNI SPORTOVNE ©“ win
SOUTEZE er sasby

WATHAL Sezai MARV Kozay.

Mienae kame Maney Mayne
Aoay BIALAS

v7 LS \PATMIL DvoMcHy VOILA BMenM LL

Show MieteL Miwkh bHMEL binGO CMPAMIZ
TOMAS ADAH a Marky Livia

\
Martin HO FAN Iz

a
%

20, 2. musto

v okresnem finale
ve futsalu

ag TELEIN FORMATI Ky

¢ STREDNI PRUMYSLOYA SKOLA

Vv strave elektrotechniky a inforgratiky. Ostrava
.

satanto sta °

zujeme , 4Ole S ave velhy fs
déti oesSkolachwd==2829 ASSK



vo www.gkh.cz

DIPLOM
60 Teleinformati ley Ostrava Poruloa

za 3. misto

v soutézi pro studenty strednich Skol MSK

RESENi SUDOKU

GymnaziumHavifov-Mesto
Komenského 2

prispévkova organizace

SaasV Havifové 16. listopadu 2022



SST, eee SST
Ui VITO bea TMEV FWA We a KICHTERLOV

”
ASOCIACE SKOLNICH SPORTOVNICH KLUBU

0

esREPUBLIKY

SKOLNI SPORTOVNE=*5**
SOUTEZE

Tapeay ARE ADAM BIALAS PET HOVALLL
\ SeJAVIUR CHMEL VTEQH WEI VER, MATEY VTeALoe

ATEN MADLIANG TOMA? ADAMO.

VA MAULLMA

Fi

0

La, 2 misto
b

v okresnim finale
ve futsalu

Se telein fo r matiky
STREDNi PRUMYSLOVA SKOLA

ww elektrotechniky a informatiky, Ostrava ® e
phispévkova organizaceA V Ee Kratachyilova 1490/7, 702 00 Ostrava-Moravskd Ostrava

tl: 686 118 468, 784B48 876, C: oosoeta2 Organizujeme
volny éas

déti a mladeze

No. 2. 2022 Sul.”~ASSK



<



ROCNIK

<

16.11. 2022 Ecoee tna mrtg =WEB4U



<

16. 11. 2022



<

16. 11. 2022



Obchodni akademie a Vy88i odborna Skola socialni,
Ostrava-Marianské Hory, prispévkova organizace

MART\ LATER.

20EWE - UYMAzA ie: vee
Owi DPE boreey
LWA’—Korean i y 44:BOM ML TEMEL\ D> i L
“Ohi PITEL v ‘ fe ) A °
LWAL=BRAW yy SS Tele in rmatey

ZANJe MISTO

V SILOVEM CTYRBOJI CHLAPCU SS

Ostrava dne 22. 2. 2019



i// WH WV VT) Aig7 te Sy o “th
;

y9g , eA \\ WA asEDIANIISIZ FE
7G

SS

A E 7 .. YW
| AKADEMIE VLAKNOVE OPTIKY A OPTICKYCH KOMUNIKACI® 7 i

PROFiber:NETWORKIN G

2. Misto
TELEKOMUNIKACE

Svarovani optickych viaken

cAD
STREDNI SKOLA INFORMATIKY,
POSTOVNICTVI A FINANGNICTVI
BRNO

Stiedni Skola teleinformatiky, Ostrava
NaZzewiSkol¥ir ia. cesclintesireicst ole. scceas Sioa ce

Adam Bohm
SIOZeNI tYMU: ........c cee eec eee ececeeeeeeeeaeeeeeeeeees

Vojtéch Otahal

V Brné dne 29.3.2023

Po zasluze udéluje:

yf C el
g. Olga Hdlzlova Ing. Jan Brouéek,CSc> Wipe LZ
feditelka Skoly odborny garant WY EZ

Sout€Z odbornych dovednosti 2023
LZ. Zz ZG Zs aEE M/E = 2

t\
‘

\ 0 {\
FZHeZo oeQ

y
“ . Ae xLVI VILy



Stfedisko volného casu, Ostrava — Moravskd Ostrava,
prispévkova organizace

Ostrcilova 19/2925, 702 00 Ostrava — Moravskd Ostrava e ‘y,

udéluje

Za 1. misto

v okresnim kole soutéze
Stredoskolska odborna Cinnost 2022/2023

Kategorie 18.
Obor: Informatika

Meln'o Danie/ Dosked!/
AAA PD AAA AD AAA DDG.

V Ostravé 12.4.2023

predseda poroty

wi BD) ersten



NETWORKING ACADEMY GAMES

DIPLOM
za 2. misto v kategorii HS3 roénik 2023

- f _ / / -
Elenové tymu:

.P7AHAL, CLOR EE) , HARTHANY

tfoct des

cisco.
Networking
Academy

Michal Petrovié
{i- com -un ity koordinator NAG-HS3 2023



FAKULTA ELEKTROTECHNIKY
A KOMUNIKAECNICH

TECHNOLOGII

Dékan FEKT VUT Vam udéluje

DIPLOM

Wntkhe Cugtheore™
= ( .Martin Kelanad

v soutéZi studentské tviréi Ginnosti
STUDENT EEICT

ROLZZ

oeprof. Ing. Jaroslav Koton, Ph.D.



BS terns aE cz 2022 (sa5Re SKODAbezpecnosti s CYBER SECURITY COMPETITION

Narodni soutéz CR v kybernetické bezpecnosti
Skolni rok 2022/2023

BeemZd 2. misto \Vvnarodnim findleUaiezoe15 — 19 let)

Be“Frantisek JAROS
27. dubna 2023

Petr Jitasek
predseda Soutézntho vyboru

\

NUKIB®
UJEP jis €) NAKIT 6seOSTRAVA

= ee_.. GDHxeveo mpile,. KYBEZ — éIMIB



VO OAOVVUOYOOOOQ)

\ Diplom

ee Za 1. misto

v krajském kole soutéze
Stfedoskolska odborna Cinnost 2022/2023

Obor: Informatika

Mario Lene, LoOskOCHL
A.eQOPROLSy-A iS

predseda poroty

VOVVWVWVOOOOO®:



w ao

PODEKOVANI ZA SPOLUPRACI A PODPORU

ut ay Me ae A

} Wi ib, - i iy

SS teleinformatiky Ostrava
PRI SBIRKOVE PREVENTIVNi AKCI CESKY DEN PROT! RAKOVINE

VE STREDU 10. KVETNA 2023 BYLA PRODEJEM KYTICEK ZISKANA CASTKA:

17 403 Kc
(ott)athe tape ael|

rakoviné 2023
Sere, VYBRANE PROSTREDKY BUDOU UZITY NA DLOUHODOBE

g %—PROGRAMY LIGY PROT! RAKOVINE PRAHA - NADOROVOU a: @—PREVENCI, ZLEPSENI KVALITY ZIVOTA ONKOLOGICKY pb ARCADIA
NEMOCNYCH, PODPORU VYZKUMU A PRISTROJOVE

;“oePee VYBAVENOSTI ONKOLOGICKYCH PRACOVIST. Bipaiaialese Tey: Za organizatora sbirky:

Warf s

2 /ec fla Ceo,

www.cdpr.cz «© www.!pr.cz DEKUJEME | MUDr. Michaela Fridrichova \/Mgr. Jana Mauleova



“ McZECHé4 CYBERTRON

PAMETNI L E

za Uéast na bezpetnostnim kybernetickém cviteni pro Zaky st
A

h SkolFednic«
DATUM: JMENO:

Stredni skola teleinformatiky,
10. - 11. 5. 2023 Ostrava, p.o.

Wa lw /



otYUPORUBA c PAMETNi ae
udéleny méstskym obvodem Poruba

aktivnim zakynim a,zakum
zakladnich a stfednich Skol'v Porubé

ve §koInim roce 2022/2023.

Mariovi Danielu
- Doskocilovi

studentu2. C

Stredni Skoly teleinformatiky,
Ostrava-Poruba, prispévkové organizace

Ing. Lucie Barankova Vilamova, Ph.D.
starostka méstského obvodu Poruba



Narodni pedagogicky institut
Ceské republikyKip npi

Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
Narodni pedagogicky institut Ceské republiky

udeluji

DIPLOM
Mariu Danielu Doskocilovi

Za 3. misto

na 45. celostatni prehlidce
StredosSkolské odborné Cinnosti

18 — Informatika

doc. PhDr. MikulaS Bek, Ph.D. /prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.
/

ministr / predseda Ustiedni komise SOC

V Pizni 18. 6. 2023
































